w

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

GABINETE DO DEPUTADO DINALDO WANDERLEY

PROJETO DE LEI N° / I /2007

Denomina de Antonio Tota Soares de
Figueiredo a PB 110 que liga os
municípios de São José do Bonfim a Mãe
D”água e determina outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. Io - Fica denominado de Antonio Tota Soares
de Figueiredo a PB 110 que liga os municípios de São José do
Bonfim a Mãe D”água, neste Estado.

publicação.
Art. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua

Art. 3o - Revogam-se as disposiçõe^âm contrário.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2007.

Dinaldo Wanderley/
Deputado

U * f í . ( A O £ S

JUSTIFICATIVA:

Antonio Tota, de família tradicional do
Sertão da Paraíba, com o seu prestigio e seriedade sempre encarou
a causa pública, há 31 anos não perdia uma só eleição no município
de Mãe D”água, onde foi prefeito por 04 legislaturas, tal cargo
exerceu com zelo e dedicação atendendo a todos com humildade e
espírito público. Pelo exposto solicito aos meus parçya  aprovação
do referido Projeto de Lei.

inaldo Wanderley
Deputado

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

SECRETARIA LEGISLATIVA

REGISTRO DA TRAMITAÇÃO PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIAS
SUwlEITAS A APRECIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

Reg
/ .s fls/

O i l Á a o r Á

stro no Livro de Plenário.
n  sob o n v / 3 - 3 /0 + -
EimT)*r / 0  £ /2007

X  h j c u q l .
1 Dire:o^çla Ç>iv. de Assessoria ao Plenário

Rer íetido ao Departamento de Assistência
í Controle do Processo Legislativo

Em, CG /Q C  /2007.

H.L-U-Q,______
e Assessoria ao Plenário

À ( rimissão de Constituição, Justiça e
F edação para indicação do Relator

Em / / 2007.

Secretaria Legislativa
Secretário

A; isessoramento Legísiativo Técnico

Em / /2007

Secretaria Legislativa
Secretário

Constou no Expediente da Sessão
Ordinária do dia 0 6  /Pé? /20Q7

(h UmdL íMa.
Div. de AssessoriaDiy. de^Assessoria ao Plenário

Diretor

Remetido
No dia

d à Seeretana Legislativa
ia U(i / (% /2007

Departamei
doPn

tstência e Controle
Ho Legislativo

Publicado no Diário do Poder Legislativo
no dia / /2007

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado

Em ^ z / ^  /2007

Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia / ____/2007

Parecer_
Em / /

Secretaria Leaislativa

A provado  em  ( ) Turno

Em  /  / 200 7 .

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura consta
( O ã  ) Pagina (s) e ( —  )
Documento (s) em anexo.
Em O f  / /2007.

Funcionário
'"Edncionário

V
\\

V

ESTADO DA PARAlBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

REQUERIMENTO N °_____/2007
(Do Dep. Dinaldo Wanderley)

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos do art. 83 do

Regimento Interno da Casa, a retirada do Projeto de Lei n° 173/2007, de

minha autoria, que "D enom ina de Antonio Tota Soare de Figueiredo a PB/

110, que liga os m unicípios de São José do Bonfim a Mãe D 'Á gua e

determ ina outras providencias." e consequentemente o arquivamento do

mesmo. r

João Pessoa/PB, em 14 de agosto de 2007. r\

D p. DINALDO WANDERLEY
Deputado Estadual